

**MINISTERSTWO
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA**

Departament Kolejnictwa

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2017 r.

DTK.9.42.25.2017.PS.1

128582/17

Pan
Jacek Przepiórzyński
Wiceprzewodniczący Zarządu Krajowego
Związku Zawodowego Pracowników
Warsztatowych



W odpowiedzi na pismo ZZPW/P/15/2017 z dnia 1 sierpnia br., dotyczące objęcia przygotowywaną ustawą o czasie pracy maszynistów również kierownika pociągu, Departament Kolejnictwa informuje, że prace nad ww. ustawą toczą się w ramach Podzespołu ds. Bezpieczeństwa w Transporcie Kolejowym, powołanego przy Zespole Trójstronnym ds. Kolejnictwa. W pracach tych uczestniczą przedstawiciele strony społecznej reprezentującej różne grupy zawodowe pracujące na kolei.

Kwestia zakresu stosowania projektowanych rozwiązań ustawowych była przedmiotem dyskusji na drugim posiedzeniu Podzespołu, które odbyło się w dniu 14 marca br. W jej toku podniesiono postulaty dotyczące włączenia szeregu innych grup zawodowych do projektowanych przepisów. Uczestnicy spotkania opowiedzieli się jednak ostatecznie za podjęciem w pierwszej kolejności prac nad uregulowaniem czasu pracy maszynistów ze względu na szczególną specyfikę tego zawodu, a także mając na uwadze stopień zaawansowania dotychczasowych prac. Nie bez znaczenia były również jasne wytyczne Zespołu Trójstronnego ds. Kolejnictwa w tym zakresie. Za podjęciem takiej decyzji stał również fakt, że uzgodnienie wspólnych rozwiązań dla różnych grup zawodowych jest zadaniem bardzo trudnym ze względu na odmienną specyfikę wykonywanych czynności, co w efekcie prowadziłoby do istotnego wydłużenia procesu przygotowania stosownych przepisów.

Niemniej jednak pragnę podkreślić, że decyzja, która zapadła na drugim posiedzeniu Podzespołu, nie przekreśla szans na realizację postulatu Związku Zawodowego Pracowników Warsztatowych, a oznacza jedynie, że prace nad ewentualnym objęciem innych grup zawodowych regulacjami w zakresie czasu pracy mogą być realizowane w drugiej kolejności, po uzgodnieniu rozwiązań dotyczących maszynistów.

z pozdrowieniami



ZASTĘPCA
Departamentu Kolejnictwa

Kamil Wilde